
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

11 СЕССИЯ III СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.06.2025 № 56 

с. Первомайское 

 

О внесении изменений в решение 

Первомайского сельского совета 

Кировского района Республики Крым от 

26.05.2025 №52 «Об утверждении 

положения об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иные муниципальные 

должности и положения об оплате труда 

муниципальных служащих аппарата 

администрации Первомайского 

сельского поселения» 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 

Федерации", Законом Республики Крым от 16.09.2014г. № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», Постановление Совета министров 

Республики Крым от 27 декабря 2024 г. №830 «О признании утратившими силу 

некоторых постановлений Совета министров Республики Крым и отдельных 

положений некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», 

решением 10 сессии III созыва Первомайского сельского совета от 26.05.2025 

№51 «О внесении изменений в структуру аппарата администрации 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым»,  

Первомайский сельский совет 
 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение Первомайского сельского совета Кировского района 

Республики Крым от 26.05.2025 №52 «Об утверждении Положения об оплате 



труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

иные муниципальные должности администрации Первомайского сельского 

поселения и Положение об оплате труда муниципальных служащих аппарата 

администрации Первомайского сельского поселения»  следующие изменения: 

 

В приложении №1 к решению:  

 

         1) пункт первый и второй статьи 3 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и 

условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности.  

2. Размер ежемесячных и иных выплат и порядок их осуществления 

устанавливаются муниципальными правовыми актами Первомайского 

сельского совета Кировского района Республики Крым в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством Республики 

Крым. Вопросы денежного содержания лиц, замещающих муниципальные 

должности разрешаются правовыми актами администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского района Республики Крым.»; 

 

2) пункт второй статьи 6 изложить в следующей редакции: 

 

«2. Выплата денежного поощрения производится один раз в год в процентном 

отношении от ежемесячного денежного содержания либо в течение календарного 

года в суммарном размере, на основании правового акта администрации 

Первомайского сельского поселения в пределах утвержденного фонда оплаты 

труда.»; 

 

3) пункт второй статьи 7 изложить в следующей редакции: 

 

«2. Выплата денежного вознаграждения, в виде ежегодной материальной помощи 

производится на основании правового акта администрации Первомайского 

сельского поселения в пределах утвержденного фонда оплаты труда.»; 

 

4) абзац первый статьи 11 дополнить словами следующего содержания: 

 

«Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, в расчете на год 

составляет 17 предельных размеров денежных содержаний, установленных статьей 4 

настоящего Положения.». 

 
В приложении №2 к решению:  

 

1)  пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

 

«2. К дополнительным выплатам относятся: 



• ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе (далее – ежемесячная надбавка за выслугу лет); 

• ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин; 

• ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну (далее – ежемесячная надбавка за 

работу со сведениями, составляющими государственную тайну); 

• ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы (далее – ежемесячная надбавка за особые 

условия); 

• премии за выполнение особо важных и сложных заданий; 

• ежемесячное денежное поощрение; 

• единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска; 

• материальная помощь.»; 

2) в статье 4 Приложения: 

 

пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 

муниципальным служащим устанавливаются в следующих размерах: 
 

 

Наименование должностей 

муниципальной службы 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение 

(коэффициент к 

должностному 

окладу 

муниципального 

служащего) 

Заместитель главы 

администрации 
12 941,00 1,0 

Заместитель главы 

администрации — главный 

бухгалтер 

12 941,00 1,0 

Начальник отдела 10 635,00 1,0 

Ведущий специалист 8 009,00 1,0 

 

2.  Размеры должностных окладов муниципальных служащих ежегодно 

увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования Первомайское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым на соответствующий год с учетом уровня с учетом 

уровня инфляции (потребительских цен).»; 



3)  Положение дополнить статьей 4.1. следующего  содержания: 

 

«Статья 4.1. Условия и порядок установления ежемесячного денежного 

поощрения 

 

1. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в 

соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы 

устанавливаются согласно пункту 1 статьи 4 настоящего Положения. 

2. Ежемесячное денежное поощрение  муниципальному служащему 

устанавливается  со дня его назначения на соответствующую должность 

муниципальной службы (начала исполнения должностных обязанностей по 

замещаемой должности муниципальной службы) на основании распоряжения 

администрации Первомайского сельского поселения.»; 

 

 

4)  пункт 1 ст. 15 дополнить абзацем следующего содержания: 

 
 При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх 

суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, применяются 

следующие нормативы формирования расходов на оплату труда (в расчете на год): 

1) ежемесячной надбавки за классный чин для муниципальных служащих - в 

размере четырех должностных окладов; 

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе - в размере трех должностных окладов; 

3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере одной второй 

должностного оклада; 

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы - в размере пятнадцать с половиной должностных окладов; 

5) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок 

выплаты которых определяется представителем нанимателя с учетом обеспечения задач 

и функций муниципального органа, исполнения должностной инструкции - в размере 

четырех должностных окладов; 

6) ежемесячное денежное поощрение - в размере двенадцати должностных 

окладов; 

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и материальной помощи - в размере четырех должностных окладов. 

Экономия денежных средств по фонду оплаты труда муниципальных служащих 

может быть направлена на выплату премий.». 

 

2. Обнародовать настоящее решение  в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания 

ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на 

официальном сайте Первомайского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-

https://kirgov.ru/home


телекоммуникационной сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, 

регистрационный номер в Реестре зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-

87372 от 08 мая 2024 г.); на информационном стенде в здании администрации 

Первомайского сельского поселения, расположенного по адресу: Республика 

Крым, Кировский район, с. Первомайское, ул. Курортная,1, на официальной 

странице Первомайского сельского поселения на портале Правительства 

Республики Крым (https://pervomayscoe.rk.gov.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации Первомайского сельского поселения                 

Гуртовую И.В. 

4. Настоящее решение распространяет свое действия на 

правоотношения, возникшие с 01 июня 2025  года. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

 

Председатель Первомайского сельского  

совета - глава администрации  

Первомайского сельского поселения                                     Г.Х.Цакелиди 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://pervomayscoe.rk.gov.ru/

